
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PERIMETRAZIONE DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL NUOVO 
CODICE DELLA STRADA. ESTENSIONE DEL PERIMETRO DELLA LOCALITA' SAN 
GIACOMO DEL MARTIGNONE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 103 
27/06/2013

 27 
 6
 7
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO alle ore 19:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

NLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

NMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

LAZZARI MASSIMILIANO, MONARI CARLO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  103 DEL 27/06/2013 
 

OGGETTO: 
PERIMETRAZIONE DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL NUOVO 
CODICE DELLA STRADA. ESTENSIONE DEL PERIMETRO DELLA LOCALITA' SAN 
GIACOMO DEL MARTIGNONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamate le proprie deliberazioni n. 395 del 24.06.1993 avente ad oggetto: 
“Perimetrazione del centro abitato ai sensi dell’art. 4 del Nuovo Codice della Strada 
approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285”  e n. 919 del 14.12.1995 ad 
oggetto : “Perimetrazione del centro abitato ai sensi dell’art. 4 del Nuovo Codice della 
Strada. Modifiche del perimetro nella zona del Castelletto ed estensione nel 
perimetro della località San Giacomo del Martignone”; 

Premesso che la perimetrazione del centro abitato cosi come ad oggi risulta 
conformata, non risponde più  ai criteri di efficacia per una gestione puntuale della 
viabilità della Strada Provinciale 568 nell’abitato di San Giacomo del Martignone; 

Considerato che un ampliamento del perimetro del centro abitato, che 
ricomprenda la SP568 dall’innesto con la Via Magenta, fino al nucleo di fabbricati nei 
pressi del Cimitero comunale, razionalizza anche dal punto di vista urbanistico il 
centro abitato di  San Giacomo del Martignone, dandone una conformazione 
appropriata con i nuclei di edifici prospicenti la SP568, consentendo in futuro 
adeguamenti sulla viabilità pedonale per aumentare la sicurezza del centro abitato;    

Dato atto che alla proposta di ampliamento del perimetro del centro abitato, il 
Corpo Unico di Polizia Municipale in data 15.06.2013 con Protocollo n. 
0003389/2013 PM ha espresso il proprio nulla osta alla nuova perimetrazione così 
come individuata nella planimetria allegata al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Per le ragioni di cui in premessa: 
1) Di approvare l’ampliamento del perimetro del centro abitato di San Giacomo del 

Martignone cosi come individuato nella planimetria allegata al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

2) Di predisporre le modifiche necessarie alle cartografie degli strumenti di 
pianificazione comunale; 

3) Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Provincia di Bologna e 
all’Anas di Bologna; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  





COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   24/06/2013

Data   

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   103   del   27/06/2013

PERIMETRAZIONE DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL NUOVO CODICE DELLA 
STRADA. ESTENSIONE DEL PERIMETRO DELLA LOCALITA' SAN GIACOMO DEL MARTIGNONE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 103 DEL 27/06/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 01/07/2013


		2013-07-01T07:15:11+0200
	DS1


		2013-07-01T07:40:46+0200
	DS User Private Key 0




